N. 47.

Memoriale n. 49. fól. 101.

Die dominico VIII mensis octobris anno Salutis M. quingentessimo tertio Ferrando secundo foeliciter regnante et in comitatibus Roscinonis et Cerritaniae pro Gallorum bello rejiciendo personaliter cum magno exercitu peditum et equitum existente Reverendissimus dominus Petrus Gartia Episcopus Barcinonensis

confirmavit nepotes meos ex filio duos scilicet *Petrum Michaelem Carbonellum et Franciscum Michaelem Carbonellum* apud Episcopale palatium Barcinonensem constitutos. Et prefati *Petri* fuit compater ego Avius et Commater egregia Barona de Queralto nomine Violans filia Magnifici Joannis Ros quondam Legum professoris prefati vero *Francisci* fuit compater magnificus Joannes Guillelmus Jorda Legum professor Civis Barcino-ne et Commater uxor magnifici Hieronymi de Colle Legum professoris Civis Barcino-næ. Et dono dedi ipsi *Petro* pro ençæniis et bono amore argenti aurati taceam sive xapam factam cum gallonibus sive gallons pondéris unius marcii ad marciam Barcino-ne. Solveram pro ea lliuras acto et X solidos.

Id. v.

Et eodem die et anno prefatus dominus Episcopus Barcinonensis sedens in prefato Episcopali palatio predictum *Petrum* nepotem meum corona illustravit et sic chartam Coronæ ei concessit et tradi fecit in erastinum per notarium eius Vicariatus.

Item die festo Sancti Francisci quo computatur III.^{us} dies octobris anno Christi M. quingentesimo quarto anticipando dedi pro filio seu filia primogenituro seu genitura ex prefatis coniugibus loco encaeniorum duplam unicam ducati valentem ducatos duos Helisabet vene-randae nurui meæ ipsoquidem die personaliter reperte in ædibus domini patris sui Joannis Ulzina apothecarii

sitis coram fonte Angeli juxta littus maris huius Urbis
Barcinonæ.

N. 18.

Memoriale n. 49. fol 101.

Die dominico vicesimo quarto septembribus paulo pos
pulsionem quintæ horæ post meridiem ipsius diei an
no a natali Christiano tertio supra milesimum quingen
tesimum Ferrando secundo foeliciter regnante et gene
rales Curias tenente in et pro facto Guerre contra Re
gem Francorum Charolum apud Coenobium Saneti
Francisci Barcinonæ
Helisabet nurus mea filiam peperit cui nomen inditum
fuit scilicet Helisabet Gratia. Et fuerunt compater et
commater Magnificus Michael Perez Almaçan Regum
Secretarius ordinis divi Jacobi de Spata et magnifica
domina Alduncia uxor Magnifici Hieronymi Albanell
Legum professoris Regentisque cancellariam domini
Regis quorum alter scilicet Secretarius ab Ecclesia bea
te Marie de Pinu (ubi baptizata fuit) recedens peracto
baptismo predictæ Helisabet Gratiae misit ad prefatam
Helisabet commatrem suam pro ençeniis ducatos de
cem in quinque petiis auri vocatis duplis dueati nuper
cum insigniis domini nostri Regis in eis sculptis et
impressis. Commater vero nihil dono dedit. Ego vero

præfatae nurui meæ die festo Sancti Michaelis in crastinum baptismi pro encaenii dono dedi petiam unicam auri valentem ducatos duos quam vulgo bullunyes appellant. Fuit baptizata die jovis XXVIII predictorum mensis et anni per Bartholomeum Ros presbyterum præfatae Ecclesiæ de Pinu Viearium. Quo quidem die dominus noster Rex discessit ab hac Urbe Barcinona magna comitante caterva ad agros Gerundensem Emporitanum comitatus que Roseinoris et Cerritanie profacto præfatae Guerra Francorum.

Memoria tene quod die veneris XIX mensis januarii Anno salutis M. quingentesimo quarto dono dedi huic Helisabet Gratiae nepti meæ jocale unicum auri in eius medio est locatus lapis dictus jacinthus cum perula in calee pendens quod nuper comparavi ab Joanne Roviola argentario precio LXX solidorum monetæ Barcinonensis jam exoluto. Quod quidem jocale tradi di Domine Helisabet nurui meæ eius matri in commendam quousque ipsa Gratia ad annum pubertatis venerit. Sin autem illud tradendum volo filio meo Francisco eiusdem Gratiae patri et seu eiusdem filii heredibus prouiis et eorum voluntatibus libere faciendis.

Obiit præfata Gratia neptis mea morbo epidemiac in turri predicti filii mei sita juxta Monasteria Monialium Montisalacris et fratrum beate Marie de Nazaret ordinis Cisterciencis in Suburbio Barcinone die veneris XXI Maii anno a nativitate Domini MDVII. Et in crastinum die sabbati XXII predictorum mensis et anni fuit sepulta in sepulcro sive monumento meo sito in

clauſtro Monasterii predicatorum Barcinone ubi fuit
 ſepultus Ludovicus frater germanus ſuus et ibi jacent
 ossa patris mei et fratrum ac ſororum germanorum
 meorum et Gratiae primae uxoris meae matris Francisci
 filii mei verum omnes filii et filie mei dempto filio
 Balthesare qui jacet in Monasterio fratrum Minorum
 oppidi ſive ville Ciutadille insule Minoricarum jacent
 in ſepulcro ſito in capella Sancti Antonii que eſt co-
 ram fronte clauſtri Sedis Barcinonae cum ſigno de Avi-
 bus quod eſt in introitu ipsius capellæ ad partem si-
 nifram ſive squerra et quod ſepulchrum et benefi-
 cium ipsius capelle instituerat quidam cognomento
 Calopa Locumtenens Magistri rationalis Curiæ Domini
 Regis Civis Barcinone quique fuit consobrinus Avi mei
 Bartholomei dez Soler de prefato officio Magistri ratio-
 nalis. Ubi etiam jacent ſepulta corpora domine Joannæ
 matris meæ et domine Eulaliae Aviæ meæ que fuit uxor
 prefati Bartholomei dez Soler. Et memoria tene quod
 eſt perquirenda dotalia predicti beneficii quod eſt de
 genere predicti Calopa ubi invenietur ad quem pertineat
 jus patronatus predicti beneficii et creditur quod ad pre-
 dictum avum noſtrum eiusque heredes et ſuccelfores.

N. 49.

cundus Maii paulo ante pulsationem undeci mæ horæ post meridiem ipsius diei et erat festum Sancti Athanasii Episcopi Alexandrini et doctoris Grecorum anno scilicet a nativitate Domini M. quingentesimo sexto Ferrando secundo fœliciter regnante
 in memorata Helisabet nurus mea filium peperit cui nomen inditum fuit *Ludovicus Onophrius Benedictus Francisus* fuitque compater Magnificus atque prestantissimus vir dominus Ludovicus dez Pla Archidiaconus maior Ecclesiæ Barcinonensis Commater vero domina Anna Ros uxor Magnifici Joannis Lull minoris dierum Civis Barcinone. Et fuit baptizatus in præfata Ecclesia Barcinone per venerabilem Antonium Ribes hebdomadarium ipsius Ecclesiæ die veneris VIII predicti mensis Maii festo apparitionis Saneti Michaelis Archangeli. Et pro encæniis et bono amore præfata commater dono dedit predicto Ludovico eius filio Caste-llanam auri unica m valentem XXX solidos et sex denarios Compater vero nihil. Ego vero (ut in proxima columna scripsi) iam duplam unica m ducati eidem dono dederam anticipando. Item ultra ipsam duplam dono dedi hoc die dominico X Maii anno predicto ei- dem nurni mæ pro encæniis ducati duplam. Et sic te- net pro hoc partu ducati duplas duas. Nota quod par- tus accipitur hic pro prole. Item ultra prædicta encæ- nia dono dedi predicto Ludovico nepoti meo ex filio fructuariam sive fruytera argenti aurati ponderis unius marci et duarum unciarum in cuius medio est sculp- tus Leo cum uno arbore vulgo dicto noguera et cum aliis operibus in girum cuius argentum est finissimum

Regni Portugaliae quam hic Barcinonæ inaurari feci de ducatis venetis tribus. Ideo preium eius fuit XII lliures et X solidos licet sit maioris valoris quas solvi Raphaeli Peregrini aurifabro sive argenter die sabbati VIII proxime dictorum mensis et anni in mensa nummularia sive depositaria Civitatis Barcinonæ. Et sic hec encænia sive dona summam capiunt XVII lliurarum et VI. Est verum quod propter errorem ecalculi restituit mihi predictus Raphael Peregrinus solidos octo et qued jocale sive fructuarium per prædictos parentes custodiri volo donec ipse Ludovicus nepos meus adoleverit et in bonorum administratione bonus pater familias fuerit. Et eo tunc illud eidem nepoti tradatur libere et absolute.

Obii hic Ludovicus XV mensis Martii paulo ante pulsationem X^e horæ post meridiem ipsius diei festi Sanctæ Matronæ anno Christi MD septimo apud turrim filii mei Francisci eius patris sitam juxta Coenobia Monialium Montisalaeris et beatæ Mariæ de Nazareto morbo vulgo dicto de spasio et hoc tempore pestis vigebat in hæc urbe Barcinona.

N. 20.

Memoriale n. 49. fol. 102.

Die Martis festo Sancti Agapiti quo computabatur

XVIII mensis Augusti anno Christi MD sexto Ferrando secundo foeliciter regnante Reverendus frater Guillelmus Serra ordinis Sancti Francisci Episcopus Hypponensis (quem episcopatum Aphri seu Saraceni possident et propterea est episcopus nulla tenencis vulgo dictus de gratia) hic enim Episcopus de gratia gerit vices Barcimonensis Episcopi confirmavit in edibus suis sitis coram dormitorio Monasterii Sancti Francisci Barcimonensis nepotem meum ex filio vocatum *Franciscum Hieronymum Carbonellum* licet non appelletur nisi uno nomine scilicet *Hieronymus*. Et fuit compater magnificus Joannes Roiz de Calcena Regius Secretarius Commater vero fuit domina (hay un blanco) uxor magnifici Bartholomei Ferrer Regentis Regiam Thesaurariam quae fuit filia honorabilis Guillelmi Miro quondam mercatoris Civis Barcinone.

Anno Christi MDX. Henricus Episcopus Barcimonensis contulit huic Hieronymo coronam seu pro eo Episcopus. Serra ordinis fratrum minorum vulgus dictus Bisbe de Gratia.

N. 24.

Memoriale n. 45. fol. 102.

Die veneris VI calendas Martias quo numeratur dies XXV februarii festo Sancti Mathiae paulo post pulsata

tionem duodecimæ horæ post meridiem ipsius diei
 anno a nativitate Domini M. quingentesimo octavo Fer-
 rando secundo faeliciter regnante Helisabet nurus mea
 filiam peperit apud edes prædictas quæ fuerunt præ-
 dicti Raphaelis de Riudor cui inditum fuit nomen *An-*
na Mathia vulgo Matiana et etiam Francisca. Et sic in-
 dita sunt tria nomina scilicet ut vulgo dicamus *Anna*
Maciana Francesca fuitque compater Magnificus Fran-
 ciscus Franc legum professor Regens Regiam Cance-
 llariam Commater vero domina *Angela Alexa* uxor
 magnifici Burgues domicelli que fuit si-
 lia magnifici Jacobi Ros quondam Civis Barcinonæ. Et
 fuit baptizata in Ecclesia parrochiali beatæ Mariae de
 Pinu Barcinonæ per venerabilem Petrum Muntço præs-
 biterum Vicarium prædictæ ecclesiæ de Pinu die Mer-
 curii primo mensis Martii anno predicto M. quiagen-
 tesimo octavo. Et ipsi compater et commater nihil
 filiolæ dederunt sed ego avus pro enceniis eidem *Annæ*
Mathiæ sive *Matianæ* quondam pateram sive xapam
 novam argenteam et in aliquibus partibus auratam ac
 in medio est sculptus unus Angelus estque ponderis
 duorum marcorum unius unciae et VII argentum. Cu-
 ius valor est ad rationem VIII librarum pro marcho
 XX libras seu circiter. Ultra quam dono dedi predictæ
 nurui meæ petiam unicam auri valoris duorum duca-
 torum quam vulgo appellant Noble de nau. Et quam
 pateram per predictos parentes custodiri volo donec
 ipsa *Anna Matiana* adoleverit. Et facta adulta eidem
 tradendam volo pateram ipsam libere et absolute.

Obiit prefata *Anna Matiana Francisca* morbo inopinato cadendo super scabellum et puella super illam ob quod febris oppressit eam sic quod infra V^e dies mortem obtulit die veneris XXXI augusti paulo post pulsationem quintae horæ post meridiem ipsius dici anno a nativitate Domini M quingentesimo nono.

N. 22.

Memoriale n. 49, fol. 102. v.

Die jovis nono calendas Nevembris quo numeratur dies XXIII Octobris paulo ante pulsationem VIII horæ post meridiem ipsius diei anno a nativitate Domini M. quingentesimo decimo Ferrando secundo fœliciter regnante Helisabet nurus mea filiam peperit apud ædes memorati filii mei contiguas ædibus quæ fuerunt Raphaelis de Riudor quondam notarii publici Barcino-næ sitis in vico vocato del Garrofer contiguas prefatis ædibus prædicti Raphaelis de Riudor quas nuper emerat. Cui nomen inditum fuit *Joanna Francisca Paula Antica* (hoe nomen Anthica solum appellatur quotidie) fuit compater Magnificus Bartholomeus Ferrarius Thesaurarium Regiam Regens commater Magnifica Paula

uxor Magnifici Joannis Guillelmi Jordani legum professoris filia Magnifici Galcerandi Ferrariae domicelli. Fuitque baptizata in Sede Barcinonensi per venerabilem Joannem Camps canonicum Hebdomadarium eiusdem Sedis die sabbati XXVI Octobris anno prædicto et nihil filiolæ dederunt sed ego Avus præfatæ nurui meæ die dominico XXVII proxime scriptorum mensis et anni dono dedi eidem nurui meæ pro exeniis peciam unicam auri valoris duorum ducatorum quam vulgo appellant Bolunyes prædictæ autem nepti meæ nihil dedi quam pro patre suo hoc in mense sum soluturus impensas cuiusdam fenestræ reponendæ ex lapidibus et fustibus in fronte parietis domunculæ suæ domibus suis maioribus contiguae et studio ipsarum domorum aliasque impensas pro rebus meis tutandis etiam et augendis multoque reformandis.

N. 23.

Memoriale n. 49. fól. 102. v.

Die Mercurii XIII decembris paulo ante pulsationem primæ horæ noctis intempestæ diei proxime de cursi anno Christi M. quingentesimo tredecimo religiosissimo et serenissimo domino Rege Ferrando foeliciter regnante præfata Heliabet nurus mea filium perperit apud ædes memoratas me Petro Michaele Carbonello volente et rogante inditum fuit ei nomen *Severus*

Franciscus Stephanus et fuerunt in baptismo facto in fonte aquæ benedictæ sito in sede Barcinonæ compater Illustris dominus Joannes de Aragonia locumtenens generalis prefati domini Regis in Principatu Cataloniæ comitatibusque Roscilionis et Ceritaniæ comitis Ripeureiæ sed postea erectus fuit in ducem Lunæ et commater Illustris frugique domna Joanna de Cardona filia quondam egregii Comitis Treven'i uxor Illustris domini Petri de Cardona vicesgerentis Gubernatoris in Principatu Cataloniæ filii Illustris domni Joannis Fulconis a Cardona Ducis Ducatns Cardonæ. Diesque baptismi fuit die martis XX prædictorum mensis et anni. Et ipsi compater et commater eidem filiolo dederunt nihil sed ego Avus præfate nurui dono dedi ipso et eodem die baptismi Alfonsinum auri valentem duatum unicum et semis et jam mense proxime lapso eidem dederam pro exeniis pregnatus ciudem filii sui decem ducatos valentes XII libras in una vitriaria finestre cameræ maioris domus ubi jacet. Et sic tenet ipsa nurus pro exeniis per me eidem datis in ipsis vitriariis et Alfonsino ducatus XI et semis Deo gratias.